
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  PONTE SAN PIETRO 
Scuola dell’Infanzia Briolo - Scuole primarie Villaggio,  Locate e  Ponte S. Pietro 

Scuola Secondaria 1° Grado - Via Piave, 15 – 24036 Ponte San Pietro (BG)  
Tel.: 035/611196 – Fax 035/4376720 Cod. Fisc: 91025820167 – Cod. Mecc. BGIC86600B 

           e mail bgic86600b@istruzione.it – bgic86600b@pec.istruzione.it – sito web: www.icpontesanpietro.edu.it 

 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 

Atti 
 

OGGETTO:  Provvedimento mancata applicazione principio di rotazione 

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione 

 

AUTORIZZAZIONE prot. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021 
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-643 
CUP F39J21010940006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  





 
 
VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che 
modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (Ue) 2021/1058 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 
2014/2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”  
 
VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento  
prot. MI-DGEFID 353 del 26/10/2021 

VISTA la nota prot. AOODGEFID - 0042550 con la quale Direzione Generale del MI per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 
da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 86 del 05 gennaio 2022 
 
VISTA delibera del Consiglio d’istituto n. 5 del 14.09.2021; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 7 del 06.09.2021; 

VISTE le determine a contrarre prot. n. 2336 del 23.03.2022 e 2440 del 29.03.2022 relative all’acquisto di  
monitor interattivi e di carrelli manuali con mensola per monitor interattivi; 
 
RILEVATA la necessità di concludere la procedura di affidamento in tempi ristretti a completamento delle 
operazioni sulla piattaforma GPU e alla chiusura formale del progetto in parola; 
 
CONSIDERATO che la ditta T.S.A. srl non è un fornitore abituale dell’Istituto Comprensivo di Ponte S. Pietro; 
  
NEL RISPETTO dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A.; 

 
DETERMINA 

 
di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la fornitura 
di monitor interattivi e di carrelli manuali con mensola per monitor interattivi per le seguenti motivazioni: 
 
- competitività del prezzo offerto dall’operatore economico rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore 
del mercato di riferimento; 



 
 
- grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura relativa alla stessa tipologia di 
prodotti; 
- carattere di urgenza della fornitura vista la necessità di concludere l’affidamento in tempi ristretti a 
completamento delle operazioni sulla piattaforma GPU e alla chiusura formale del progetto; 
- acquisto con procedura di affidamento diretto che ha tenuto conto della presenza del fornitore scelto su 
MEPA con garanzia della qualità dei prodotti. 
 
 

Il dirigente scolastico 
                                                                                                    (prof. Giosuè Panzeri)                                                                                             

                                                                                                                  (Firmato digitalmente ai sensi del      
                                                                                                                                              D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)                                                              

 
 
 
 

 


		2022-05-01T11:36:39+0200
	PANZERI GIOSUE'




